

**Extinderea apeductului
magistral Sarata Noua-Sarateni
cu conectarea
localitatilor; Cimpul Drept si
Saratica Noua in raionul Leova,
Etapa II**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 42-20-B-4-1-4

Valoarea de deviz 9 339,91 lei

Intocmit in prețuri curente 24.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	1,0000	3 677,11	3 677,11
2	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente	buc	1,0000	1 084,12	1 084,12
3		Коробка клемная У614У2 на опоре для светильника	buc	1,0000	135,00	135,00
4		Кронштейн КС1 для светильника	buc	1,0000	515,00	515,00
5		Лампа светодиодная 50Вт	buc	1,0000	375,00	375,00
		<i>Total</i>	lei			5 786,23
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			124,19
		<i>Transportarea</i>	4 %			176,75
		<i>Total</i>				6 087,17
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			882,64
		<i>Beneficiu</i>	6 %			418,19
		<i>Total</i>				7 388,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				7 388,00 517,47
		2. Capitolul2. Lucrari de montare				
6	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	0,1000	707,40	70,74
7	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	0,0500	707,00	35,35
8		Кабель с медными жилами ВВГ нг сеч.3x1.5мм2	m	10,0000	16,50	165,00
9		Провод ПВ3 сеч.1.5мм2	m	5,0000	4,30	21,50
		<i>Total</i>	lei			292,59
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			17,16
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			8,80
		<i>Total</i>				318,55
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			54,34
		<i>Beneficiu</i>	6 %			22,37
		<i>Total</i>				395,26
		Total Capitolul2. Lucrari de montare Inclusiv salariu				395,26 71,50

		Total	lei	7 783,26
		TVA	20 %	1 556,65
		Total deviz: Inclusiv salariu	9 339,91	

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com. Saratica Noua

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Extinderea apeductului
magistral Sarata Noua-Sarateni
cu conectarea
localitatilor; Cimpul Drept si
Saratica Noua in raionul Leova,
Etapa II**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 42-20-B-4-1-4

Valoarea de deviz 9 339,91 lei

Intocmit in prețuri curente 24.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 42-20-B-4-1-4:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	6,9315	84,97	588,97
		Total manopera				588,97

Materiale:

1.	00121-321	Опора осветительная кабельная ООК	buc	1,0000	2 890,00	2 890,00
2.	0013000	Коробка клемная У614У2	buc	1,0000	135,00	135,00
3.	0013001	Кронштейн КС1	buc	1,0000	515,00	515,00
4.	0013002	Лампа светодиодная 50Вт	buc	1,0000	375,00	375,00
5.	10088000	Кабель с медными жилами ВВГ нг сеч.3х1.5мм2	m	10,0000	16,50	165,00
6.	10088001	Провод ПВ3 сеч.1.5мм2	m	5,0000	4,30	21,50
7.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	62 000,00	24,80
8.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,0000	0,00	0,00
9.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,00
10.	101-1745	Benzina solvent	t	0,0001	26 800,00	2,68
11.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	1,00	0,02
12.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	0,00	0,00
13.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0000	0,00	0,00
14.	1019852	Vopsea	kg	0,0030	62,00	0,18
15.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	0,00	0,00
16.	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	0,00	0,00
17.	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	180,00	18,00
18.	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	21 000,00	2,10

19.	201-9251	Suporti	kg	0,0000	0,00	0,00
20.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
21.	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	0,00	0,00
22.	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	0,00	0,00
23.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	0,00	0,00
24.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,0465	420,00	19,53
25.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,1200	35,00	4,20
26.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1,8300	2,90	5,31
27.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0075	250,00	1,87
28.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0030	320,00	0,96
29.	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,0000	0,00	0,00
30.	503-9042	Corpuri de iluminat cu lampi fluorescente sau cu mercur	buc	1,0000	450,00	450,00
31.	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,1100	56,00	6,16
32.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	56,00	1,35
Total materiale de construcții						4 638,66

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0015	450,00	0,67
2.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	500,00	400,00
3.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	450,00	351,00
4.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,3000	330,00	99,00
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0015	350,00	0,52
Total utilaje de construcții						851,19

Total	lei	7 783,26
TVA	20 %	1 556,65

Total deviz:

9 339,91

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com. Saratica Noua

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Extinderea apeductului magistral Sarata Noua-Sarateni cu conectarea localitatilor;Cimpul Drept si Saratica Noua in raionul Leova, Etapa II

Investitor Primaria com. Saratica Noua

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			3 677,11
	1	Muncitor	h-om	3,8000	84,97	322,89
	00121-321	Опора осветительная кабельная ООК	buc	1,0000	2 890,00	2 890,00
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	0,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	0,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	0,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	180,00	18,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	1,00	0,02
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	0,00	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	62 000,00	24,80
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	56,00	5,60
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	21 000,00	2,10
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	0,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	0,00	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	0,00	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	450,00	351,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	330,00	62,70
		<i>Total</i>	lei			3 677,11
2	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente	buc			1 084,12
	1	Muncitor	h-om	2,2900	84,97	194,58
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	26 800,00	2,68
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,0100	56,00	0,56
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,00
	201-9251	Suporti	kg	0,0000	0,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,0000	0,00	0,00
	503-9042	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente sau cu mercur	buc	1,0000	450,00	450,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	500,00	400,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	330,00	36,30
		<i>Total</i>	lei			1 084,12
3		Коробка клемная У614У2 на опоре для светильника	buc			135,00
	0013000	Коробка клемная У614У2	buc	1,0000	135,00	135,00
		<i>Total</i>	lei			135,00
4		Кронштейн КС1 для светильника	buc			515,00
	0013001	Кронштейн КС1	buc	1,0000	515,00	515,00
		<i>Total</i>	lei			515,00
5		Лампа светодиодная 50Вт	buc			375,00
	0013002	Лампа светодиодная 50Вт	buc	1,0000	375,00	375,00
		<i>Total</i>	lei			375,00
		2. Capitolul2. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
6	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			707,40
	1	Muncitor	h-om	5,6100	84,97	476,70
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	62,00	1,20
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	420,00	130,20
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	35,00	28,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,90	35,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	250,00	12,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	320,00	6,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	56,00	9,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	450,00	4,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	350,00	3,50
		<i>Total</i>	lei			70,74
7	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			707,00
	1	Muncitor	h-om	5,6100	84,97	476,60
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	62,00	1,20
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	420,00	130,20
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	35,00	28,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,90	35,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	250,00	12,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	320,00	6,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	56,00	9,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	450,00	4,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	350,00	3,40
		<i>Total</i>	lei			35,35
8		Кабель с медными жилами ВВГ нг сеч.3х1.5мм2	m			16,50
	10088000	Кабель с медными жилами ВВГ нг сеч.3х1.5мм2	m	1,0000	16,50	16,50
		<i>Total</i>	lei			165,00
9		Провод ПВ3 сеч.1.5мм2	m			4,30
	10088001	Провод ПВ3 сеч.1.5мм2	m	1,0000	4,30	4,30
		<i>Total</i>	lei			21,50

APROBAT:

Intocmit
SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria com. Saratica Noua

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.